



Jaipur Film Market - JFM

105, DP METRO OKAY PLUS (Shyam Nagar), Near Vivek Vihar Metro Station

New Sanganer Road, Jaipur INDIA 302 019

+91-8003937961, +91-141-4055263

(A project of Jaipur International Film Festival Trust)

Press Conference Release – Jaipur Film Market-JFM

HINDI and English Both

“इंडिया 2020” की ड्रीम प्लानिंग जयपुर फिल्म मार्केट की लॉन्चिंग के साथ शुरू।

जयपुर में अब जयपुर फिल्म मार्केट का विश्वस्तरीय आयोजन

फिल्म उद्योग, इंडस्ट्री और फिल्म टूरिज़्म को बड़े स्तर पर मिलेगा बढ़ावा

जयपुर फिल्म मार्केट में आने वाले सालों में विश्व की लारजेस्ट कोनफ्रेंस सीरीज देखने को मिलेगी।

जयपुर: जयपुर में जिफ के नाम से मशहूर जयपुर इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल के लगातार 11 सफल आयोजन के चलते, राजधानी जयपुर फिल्म नगरी बन चुकी है। जिफ के कुछ कार्यक्रम तो इतने सार्थक रहे हैं, कि इन्हें अब बड़े पैमाने पर करने की आवश्यकता बन पड़ी है। जयपुर इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल ट्रस्ट द्वारा अगले साल से जयपुर फिल्म मार्केट-जेएफएम की शुरुआत की जा रही है।

जिफ और जेएफएम के **फाउंडर हनु रोज** ने गुरुवार को जयपुर में आयोजित प्रेस कांफ्रेंस में पत्रकारों को बताया कि फिल्म मार्केट जिफ के साथ बहुत छोटे स्तर पर आयोजित किया जाता रहा है। जिफ मार्केट में ही भारत की सबसे बड़ी को-प्रोडक्शन मीट का आयोजन पिछले 7 साल से हो रहा है। लेकिन अब अब वक्त आ गया है की इस हिस्से को विश्व के सबसे बड़े कार्यक्रम के रूप में अब कान फिल्म मार्केट, यूरोपियन फिल्म मार्केट और अमेरिकन फिल्म मार्केट को टक्कर देते हुए उनसे भी बेहतर डिजाइन किया जाए। इसी सोच के साथ जयपुर फिल्म मार्केट की ग्लोबल लॉन्चिंग आज विश्व फिल्म इंडस्ट्री के लिए की गई है।

जेएफएम के लिए आज से ही फिल्म सब्मिशन, डेलीगेट्स रजिस्ट्रेशन और सर्विसेज बुकिंग ओपन हो चुकी है।

प्रेस कांफ्रेंस के दौरान जयपुर फिल्म मार्केट की वेबसाइट, जिसमें कई बेहतरीन और आधुनिक फीचर्स के साथ डवलप किया है, की लॉन्चिंग की गई। इस समय जिफ और जेएफएम के फाउंडर हनु रोज, जेएफएम की डायरेक्टर

Contact: +91-141-4055263, mob: +91-800 3937 961, e-mail: jfm@jaipurfilmmarket.org



Jaipur Film Market - JFM

105, DP METRO OKAY PLUS (Shyam Nagar), Near Vivek Vihar Metro Station

New Sanganer Road, Jaipur INDIA 302 019

+91-8003937961, +91-141-4055263

(A project of Jaipur International Film Festival Trust)

प्रज्ञा राठौर, जिफ के प्रवक्ता राजेन्द्र बोड़ा और जिफ आयोजन समिति के सदस्य नंदकिशोर झलानी, डा. ईश मुंजाल और अजय काला उपस्थित थे।

जेएफएम से फिल्म उद्योग, इंडस्ट्री और फिल्म टूरिज्म को बड़े स्तर पर बढ़ावा मिलेगा। ये प्रोजेक्ट राजस्थान सरकार के पर्यटन विभाग के किसी भी बड़े प्रोजेक्ट की तुलना में राजस्थान को पर्यटन के क्षेत्र में आगे ले जा सकेगा।

आने वाले दस सालों में इस प्रोजेक्ट का टर्नओवर सालाना 100 करोड़ रुपये के लगभग आँका गया है।

आने वाले 10 सालों में सालाना 10000 से ज्यादा डेलीगेट्स पूरे विश्व से इसमें भाग लेने जयपुर आएंगे।

इस प्रोजेक्ट से एयरलाइन और होटल इंडस्ट्री को बड़ा फायदा होगा। लोकल मार्केट को बड़े स्तर पर फायदा होगा।

भारत की फिल्म इंडस्ट्री को नई पहचान मिल सकेगी।

जिफ आयोजन समिति के सदस्य नंदकिशोर झलानी ने कहा कि ये एक ऐसा प्रोजेक्ट है जिसमें सरकार बड़े स्तर पर आर्थिक सहयोग करे तो राजस्थान और जयपुर के पर्यटन को एक नई रफ्तार मिल सकेगी।

ये प्रोजेक्ट एक क्रमिक यात्रा और विकास का हिस्सा है, जिसके तहत धीरे धीरे इसके लक्ष्यों तक पहुंचा जा सकेगा।

जिफ आयोजन समिति के सदस्य अजय काला ने कहा कि जयपुर फिल्म मार्केट से राजधानी में पर्यटन, सिनेमा उद्योग और अर्थव्यवस्था को बहुत लाभ पहुँचेगा। आगामी वर्ष 2020 में 18 से 20 जनवरी तक जयपुर फिल्म मार्केट व्यापक पैमाने पर आयोजित होगा, जहाँ 1000 से अधिक इंडस्ट्री प्रोफेशनल्स हिस्सा लेंगे। यहाँ 500 से अधिक प्रोडक्शन कंपनियाँ और लगभग 1000 से अधिक नई फिल्मों और नए प्रोजेक्ट्स पर चर्चा होगी। आपको जानकर अचरज होगा कि जयपुर फिल्म मार्केट के ज़रिए एक ही मंच पर जहाँ 500 से अधिक फिल्मों की स्क्रीनिंग होगी, वहीं 50 से ज्यादा मीट्स, वर्कशॉप्स होंगी, जहाँ 100 से ज्यादा देशी विदेशी वक्ता और विशेषज्ञ दर्शकों से मुखातिब होंगे।

जिफ आयोजन समिति के सदस्य डा. ईश मुंजाल ने कहा कि जयपुर फिल्म मार्केट फिल्म बनाने वालों के लिए ऐसी जगह है, जहाँ वे फिल्मों के खरीदारों से सीधा मिल सकते हैं। यहाँ उन्हें परिवार जैसा माहौल मिलेगा, जहाँ वे



Jaipur Film Market - JFM

105, DP METRO OKAY PLUS (Shyam Nagar), Near Vivek Vihar Metro Station

New Sanganer Road, Jaipur INDIA 302 019

+91-8003937961, +91-141-4055263

(A project of Jaipur International Film Festival Trust)

नए सम्पर्क बना सकेंगे। यह एक ऐसा मंच होगा, जहाँ क्षेत्रीय से लेकर अन्तरराष्ट्रीय सिनेमा एक ही छत के नीचे मौजूद होगा।

जिफ के प्रवक्ता **राजेन्द्र बोड़ा** ने कहा कि पिछले 11 वर्षों में जिफ के दौरान को - प्रोडक्शन मीट्स का होना, इतना कारगर रहा है कि जयपुर फिल्म मार्केट को अलग से आयोजित करने की आवश्यकता महसूस हुई।

जनवरी 2020 में, गुलाबी नगरी की गुलाबी सर्द जनवरी में जयपुर फिल्म मार्केट आयोजित होने जा रहा है, जहाँ दुनिया के कोने - कोने से फिल्मकार अपनी फिल्म सब्मिट करेंगे, ताकि वे अपने फिल्म वितरकों, प्रोड्यूसर्स और एग्ज़िबिटर्स तक पहुँचा सकें।

अधिक जानकारी के लिए - <http://jaipurfilmmarket.org>

For photos - <http://jaipurfilmmarket.org/pressphotos.php>

For press release- <http://jaipurfilmmarket.org/media.php>

<https://youtu.be/9rTj3n38U6g>

IN PHOTO L to R :

Mr. Nand Kishore Jhalani – JIFF organizing committee member

Dr. Ish Munjal - – JIFF organizing committee member

Ms. Pragya Rathore – Director for Jaipur Film Market- JFM

Mr. Hanu Roj – Founder Director

Mr. Rajaendra Boda – JIFF organizing committee member and spokesperson

Mr. Ajay Kala - JIFF organizing committee member

Best Regards

Hanu Roj

Founder JFM and JIFF - M: + 91-9828934481

Pragya Rathore

Director for JFM - M: + 91-8826907485

Rajendra Bora

Spokesperson: Jaipur International Film Festival – JIFF - M: + 91-9829051075

Contact: +91-141-4055263, mob: +91-800 3937 961, e-mail: jfm@jaipurfilmmarket.org



Jaipur Film Market - JFM

105, DP METRO OKAY PLUS (Shyam Nagar), Near Vivek Vihar Metro Station

New Sanganer Road, Jaipur INDIA 302 019

+91-8003937961, +91-141-4055263

(A project of Jaipur International Film Festival Trust)

RSVP: Shubham Pareek (Project coordinator-JFM): M: + 91-8003937961 / +91-141-4055263

Nivedita Sharma (Media Coordinator): M: + 91-9460146506

Email: jaipurfilmmakret@gmail.com OR jfm@jaipurfilmmarket.org

JFM Website: <http://jaipurfilmmarket.org>

Press Conference Release – Jaipur Film Market-JFM

Dream Planning of INDIA – 2020 started with the launching of JAIPUR FILM MARKET – JFM

Now in Jaipur - JAIPUR FILM MARKET

**Largest Conference Series to be witnessed in coming years in JAIPUR FILM MARKET
BOOSTING UP THE INDUSTRY, THE ECONOMY & THE TOURISM.**

Jaipur: Hugely popular with the name of JIFF; Jaipur International Film Festival with its 11 continuous and successful editions has made the capital city JAIPUR a hub of films. Few of the JIFF programs are such substantial that now those need to be done on a bigger scale. Jaipur International Film Festival Trust is going to initiate JAIPUR FILM MARKET – JFM from next year.

JIFF and JFM Founder Hanu Roj asserted in the Press Conference that film market has been organised on a small scale with JIFF till now. From last 7 years, the biggest Co – Production Meet is being organized as a part of JIFF market. But now, the time has come where this part should be launched as the biggest program of the world in CANNES Film Market / European Film Market and American Film Market and it must compete with these big – sized film markets. Keeping such a thought in mind, global launching of JAIPUR FILM MARKET – JFM for the entire film industry has taken place.

Submission, Delegate Registration and Services Bookings for JFM are open from TODAY!

The advanced website of JAIPUR FILM MARKET [<http://jaipurfilmmarket.org>], which includes a variety of modern features, has also been launched. On this significant event, JIFF Founder Hanu Roj, JFM Director Pragya Rathore, JIFF Spokesperson Rajendra Boda and JIFF organizing committee members Nand Kishore Jhalani, Dr. Ish Munjal and Ajay Kala added to the evening with their graceful presence.

JFM would boost the Film Industry and Film Tourism. In comparison of any other project to accelerate Rajasthan Tourism, this program would evidently take the state of Rajasthan forward in the sector of Tourism.

In the coming 10 years, turnover of this project is calculated 100 crore rupees approximately.

In the approaching decade, more than 10000 delegates across the world would be participating in this program.

This project would benefit Air Line and Hotel Industry. Local Market would be benefitted on bigger scale.

Contact: +91-141-4055263, mob: +91-800 3937 961, e-mail: jfm@jaipurfilmmarket.org



Jaipur Film Market - JFM

105, DP METRO OKAY PLUS (Shyam Nagar), Near Vivek Vihar Metro Station

New Sanganer Road, Jaipur INDIA 302 019

+91-8003937961, +91-141-4055263

(A project of Jaipur International Film Festival Trust)

It would impart a new identity to Indian Film Industry.

JIFF organizing committee member Nand Kishore Jhalani opined that if this project gets economic support from government; tourism of Jaipur and Rajasthan would evidently speed up.

This project is a part of continuous journey and development, through which all the marked aims would be touched gradually.

JIFF organizing committee member Ajay Kala said that JAIPUR FILM MARKET would boost the tourism, cinema and economy of the state. JFM would be organized on a bigger scale on 18th to 20th January 2020, where more than 1,000 professionals would participate. Here, more than 500 production companies and more than 1,000 new projects would be discussed. It's good to know that 500 films would be screened on this platform of JFM; where more than 50 meets / workshops would take place. More than 100 speakers and expertise across the world would have a dialogue with the film enthusiasts.

JIFF organizing committee member Dr. Ish Munjal opined that JAIPUR FILM MARKET is such a place for film makers, where they can easily meet buyers of the film. Here; they all would feel a home – like ambience to make new contacts. It would be a platform, where every genre of cinema, from regional to international, would be under one roof.

JIFF spokesperson Rajendra Boda opined that co – production meets in last 11 years have been such successful that JAIPUR FILM MARKET was required to be launched separately.

JAIPUR FILM MARKET is going to be started in the month of January, next year – 2020; where film makers across the world would submit their films, so that they can send their films to distributors, producers and exhibitors.

For more information - <http://jaipurfilmmarket.org>

For photos - <http://jaipurfilmmarket.org/pressphotos.php>

For press release- <http://jaipurfilmmarket.org/media.php>

<https://youtu.be/9rTj3n38U6g>

IN PHOTO L to R :

Mr. Nand Kishore Jhalani – JIFF organizing committee member

Dr. Ish Munjal - – JIFF organizing committee member

Ms. Pragya Rathore – Director for Jaipur Film Market- JFM

Mr. Hanu Roj – Founder Director

Mr. Rajaendra Boda – JIFF organizing committee member and spokesperson

Mr. Ajay Kala - JIFF organizing committee member

Best Regards

Hanu Roj

Founder JFM and JIFF - M: + 91-9828934481

Contact: +91-141-4055263, mob: +91-800 3937 961, e-mail: jfm@jaipurfilmmarket.org



Jaipur Film Market - JFM

105, DP METRO OKAY PLUS (Shyam Nagar), Near Vivek Vihar Metro Station

New Sanganer Road, Jaipur INDIA 302 019

+91-8003937961, +91-141-4055263

(A project of Jaipur International Film Festival Trust)

Pragya Rathore

Director for JFM - M: + 91-8826907485

Rajendra Bora

Spkesperson: Jaipur International Film Festival – JIFF - M: + 91-9829051075

RSVP: Shubham Pareek (Project coordinator-JFM): M: + 91-8003937961 / +91-141-4055263

Nivedita Sharma (Media Coordinator): M: + 91-9460146506

Email: jaipurfilmmakret@gmail.com OR jfm@jaipurfilmmarket.org

JFM Website: <http://jaipurfilmmarket.org>